
ƯBND TỈNH SÓC TRẢNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐÒNG Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Sô: C9 /QĐ-CĐCĐ Sóc Trăng, ngày cSt tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt mẫu phôi bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đắng; 

chứng chỉ sơ cấp, chứng chỉ đào tạo

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG
Căn cứ Quyết định số 2917/QĐ-BGD&ĐT ngày 08 tháng 6 năm 2006 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đắng Cộng đồng 
Sóc Trăng trên cơ sở Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28 tháng 12 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Điều lệ 
trường cao đăng;

Căn cứ Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015 của Bộ Lao 
động - Thương binh và Xã hội quy định về đào tạo trình độ sơ cấp;

Căn cứ Thông tư số 43/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015 của Bộ Lao 
động - Thương binh và Xã hội quy định về đào tạo thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 10/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13 tháng 3 năm 2017 của 
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định về mẫu bằng tốt nghiệp trung 
cấp, cao đắng; in, quản lý, cấp phát, thu hồi, hủy bỏ bằng tốt nghiệp trung cấp, cao 
đẳng;

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-CĐCĐ ngày 18 tháng 5 năm 2018 của Hiệu 
trưởng Trường Cao đắng Cộng đồng Sóc Trăng về việc ban hành Quy chế tổ chức 
và hoạt động của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo và Trưởng phòng Tổ chức - 
Hành chính - Quản trị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mẫu phôi bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng; chứng chỉ sơ 
cấp, chúng chỉ đào tạo của Trường Cao đắng Cộng đồng Sóc Trăng.

1. Mau Bằng tốt nghiệp: được in hai mặt gồm bốn (04) trang, mỗi trang có kích 
thước 190 mm X 135 mm, chữ in trên bằng tốt nghiệp dùng phông chữ Times New 
Roman. Mặt trước gồm trang 1 và trang 4 có nền màu đỏ; mặt sau gồm trang 2 và 
trang 3 có nền màu vàng, hoa văn viền màu vàng đậm.

Nội dung in trên trang 1: Quốc hiệu bao gồm 2 dòng chữ “CỘNG HÒA XÃ 
HỘI CHỬ NGHĨA VIỆT NAM” và “Độc lập - Tự do -^Hạnh phúc”’ được đặt canh 
giữa, cách nhau dòng đơn; dòng chữ “CỘNG H ổA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT



NAM” cách mép trên 10 mm, trình bày bằng chữ in hoa, cỡ chữ 13, kiểu chữ 
đứng, đậm; dòng thứ hai “Độc lập - Tự do - Hạnh phúc” được trình bày bằng chữ 
in thường, cỡ chữ 14, kiếu chữ đứng, đậm; chữ cái đầu của các cụm từ được viết 
hoa, giữa các cụm từ có gạch nối, có cách chữ; phía dưới có đường kẻ ngang, nét 
liền, có độ dài bằng độ dài của dòng chữ (sử dụng lệnh Draw, không dùng lệnh 
Underline). Quốc huy hình tròn đường kính 45 mm, tâm cách mép trên 62 mm, 
được đặt canh giữa. Dòng chữ “BẰNG TỐT NGHIỆP TRƯNG CẤP”, “BẰNG 
TỐT NGHIỆP CAO ĐẲNG” cách mép dưới 80 mm, trình bày bằng chữ in hoa, 
cỡ chữ 20, kiếu chữ đứng, đậm, đặt canh giữa. Các chữ in trên trang 1 có màu 
vàng.

Nội dung in trên trang 2: hình trống đồng in chìm chính giữa có màu vàng 
nhạt, đường kính 110 mm. Quốc hiệu bao gồm 2 dòng chữ “SOCIALIST 
REPUBLIC OF VIETNAM” và “Independence - Freedom - Happiness” được đặt 
canh giữa, chữ màu đen, cách nhau dòng đơn; dòng chữ “SOCIALIST 
REPUBLIC OF VIETNAM” cách mép trên 10 mm, trình bày bằng chữ in hoa, cỡ 
chữ 12, kiểu chữ đứng, đậm; dòng thứ hai “Independence - Freedom - Happiness” 
được trình bày bằng chữ in thường, cỡ chữ 13, kiểu chữ đứng, đậm; chữ cái đầu 
của các cụm từ được viêt hoa, giữa các cụm từ có gạch nối, có cách chữ; phía dưới 
có đường kẻ ngang, nét liền, có độ dài bằng độ dài của dòng chữ (sử dụng lệnh 
Draw, không dùng lệnh Underline). Cụm từ “has conferred” được trình bày bằng 
chữ màu đen, in thường, cỡ chữ 14, kiếu chữ đứng, đậm, đặt canh giữa. Cụm từ 
“DIPLOMA”, “ADVANCED DIPLOMA” được t ìn h ’bày bằng chư màu đỏ, in 
hoa, cỡ chữ 16, kiểu chữ đứng, đậm, đặt canh giữa. Cụm từ “LEVEL 4 OF VQF”, 
“LEVEL 5 OF VQF” được trình bày bang chữ màu đen, in hoa, cỡ chữ 
14, kiểu chữ đứng, đậm, đặt canh giữa. Các nội dung khác ghi trên trang 2 được 
trình bày bằng chữ màu đen và được thực hiện theo mẫu bằng tốt nghiệp quy định 
tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo Thông tư số 10/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13 
tháng 3 năm 2017 của Bộ Lao động - Thưong binh và Xã hội.

Nội dung in trên trang 3: Quốc huy hình tròn có đường kính 60 mm in chìm 
chính giữa. Quốc hiệu bao gồm 2 dòng chữ “CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA 
VIỆT NAM” và “Độc lập - Tự do - Hạnh phúc” được đặt canh giữa, chữ màu đen, 
cách nhau dòng đơn; dòng chữ “CQNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 
NAM” cách mép trên 10 mm, được trình bày bằng chữ in hoa, cỡ chữ 12, kiểu chữ 
đứng, đậm; dòng thứ hai “Độc lập - Tự do - Hạnh phúc” được trình bày bằng chữ 
in thường, cỡ chữ 13, kiếu chữ đứng, đậm; chữ cái đầu của các cụm từ được viết 
hoa, giữa các cụm từ có gạch nối, có cách chữ; phía dưới có đường kẻ ngang, nét 
liền, có độ dài bằng độ dài của dòng chữ (sử dụng lệnh Draw, không dùng lệnh 
Underline). Từ “cấp” được trình bày bằng chữ màu đen, in thường, cỡ chữ 14, 
kiểu chữ đứng, đậm, đặt canh giữa; cụm từ “BẰNG TÓT NGHIỆP TRƯNG 
CẤP”, “BẰNG TOT NGHIỆP CAO ĐẲNG” được trình bày bằng chữ màu đỏ, in 
hoa, cỡ chữ 16, kiếu chữ đứng, đậm, đặt canh giữa. Các nội dung khác ghi trên 
trang 3 được trình bày bằng chữ màu đen và được thực hiện theo mẫu bằng tốt 
nghiệp quy định tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo Thông tư số 10/2017/TT- 
BLĐTBXH ngày 13 tháng 3 năm 2017.



2. Mau chứng chỉ sơ cấp: gồm hai mặt, có kích thước 190 mm X 180 mm. 
Mặt trước có nền màu đỏ, có hình Quốc huy, các chữ in trên mặt trước có màu 
vàng; mặt sau nền màu trắng, hoa văn trống đồng màu vàng nhạt, các chữ in trên 
mặt sau có màu đen, riêng dòng chữ “CHỨNG CHỈ s ơ  CẤP” màu đỏ, kiểu chữ 
Times New Roman, in hoa, đậm.

Nội dung cụ thế của mẫu chứng chỉ sơ cấp thực hiện theo mẫu số 1 ban 
hành kèm theo Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015 của Bộ Lao 
động - Thương binh và Xã hội.

Mau bản sao chứng chỉ sơ cấp: là mẫu chứng chỉ sơ cấp theo quy định tại 
Điều 28 của Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015, có thêm dòng 
chữ “BÁN SAO” màu đỏ, kiểu chữ Times New Roman, in hoa, không đậm.

Nội dung cụ thế của mẫu bản sao chứng chỉ sơ cấp thực hiện theo mẫu 
số 2 ban hành kèm theo Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày 20/10/2015 
của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Mau chứng chỉ đào tạo: được thiết kế, in ấn và thực hiện theo mẫu định 
dạng quy định tại phụ lục 1 ban hành kèm theo Thông tư số 43/2015/TT- 
BLĐTBXH ngày 20/10/2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - 
Quản trị và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
Quyết định này có hiệu lực từ ngày kyj.jfa,

Nơi nhận:
-  Tổng Cục GDNN (để báo cáo);
- Sở LĐ-TB&XH (để báo cáo);
- Như điều 2;
- Lưu: ĐT, TC-HC-QT

KT. HIỆU TRƯỞNG 
o B ìơ ^ I Ệ U  TRƯ ỞNG


